

Działalność lecznicza w Zespole

1955

W okresie sprawozdawczym działalność lecznicza Zespołu przedstawia się następująco :

Ilość łóżek wynosi 585 w tym 200 dla dzieci.
Osobodni planowanych 101.533, wykonanych 100,018, co wynosi 98,3% wykonania. Przyczyna nie wykonania 100 % planu tkwi w Sanat."Szarotka", która w I kwartale nie wykonała planu z powodu przejścia na inny profil dzieci, co spowodowało niepełne obłożenie przez poszczególne Centralne Poradnie. Odnosnie dorosłych - to % niewykonania planu popsuka San. im.Waryńskiego, z powodu przejścia na sanatorium męskie, oraz remont w Sanat.im.Dzierżyńskiego.

W okresie sprawozdawczym przyjęto 1.006 chorych, wypisano 948, zmarło 3 osoby.
Prześwietlono ogółem 8.750 osób, zdjęć Rtg.wykonano 3.417, analiz w naszych laboratoriach wykonano 13.051.
Wytworzono 55 odm, dopełniono 2.703 odmy. Przepalono 27 zrostów epłucnowych. Dużych zabiegów na płucach wykonano 12.
Bronchoskopii 69 oraz 2 przypadki operacji na nerwie przeponowym.

Jeśli chodzi o analizę lekarską - pierwsza połowa 55 roku w porównaniu z rokiem 54 jakościowo nieco obniżyła się - ilość zdjęć Rtg.spadła, jak również ilość badań laboratoryjnych, przez co obniżyła się jakość prac lekarskich. Przyczyny tego należy dopatrywać się w chorobach lekarzy w I połowie roku /Dr.Hass - 4 miesiące, Dr.Ludewig - 6 tygodni, Dr.Onsowska - 4 miesiące/.

Wymówienie pracy przez Dr.Krotechwila, w związku z czym zmniejszenie zainteresowania się zakładem, następnie obniżenie się wydajności laboratoryjnej w San."Lesnem" w związku z chorobą laboranta i tp.

Dużym mankamentem w pracy jest płynność kadr działalności podstawowej w naszym zakładzie i tak, do dnia 31 sierpnia odeszło od nas 2-ch lekarzy, 12 pielęgniarek w tym 6 dyplomowanych, przybyło zaś : 1 lekarz i 12 pielęgniarek w tym tylko 1 dyplomowana.

Pielęgniarki przysyłane w większości przypadków nie nadają się do pracy ze względu na oblicze moralne oraz małą wartość fachową, dowodem czego jest, iż zostają zwolnione w okresie próbnym t.j. w pierwszych trzech miesiącach pracy.

W maju b.r.odbyła się fachowa kontrola pracy Zespołu przez Komisję Kompleksową Ministerstwa Zdrowia. Komisja ta oceniła dodatnio działalność leczniczą Zespołu i postawiła na I miejscu Sanat."Szarotkę" oraz Sanat."Lesne", na III-im miejscu Sanat."Mm.Marzhelewskiego i Sanat.im.Waryńskiego - z równoczesnym zaleceniem podniesienia prac: diagnostycznej i terapeutycznej w tych dwu Sanatoriach.-

Oborniki Sl. dnia 23 wrzesnia 1955 r.

Jh.